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C.nr.1210/19

[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: _GoBack]GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN, Departamenti i përgjithshëm gjyqtari Shaban Shala, në çështjen juridike kontestimore të paditësit R.K. nga P. të cilin e përfaqëson av.A.B.  kundër të paditurve S.K. nga P. të cilin e përfaqëson av. M.Q., R., M., Sh. dhe T.L. nga P.  për shkak të vërtetimit të pronësisë, më datën 25.11.2021, mori ketë:
		
A K T V E N D I M

I.NDËRPRITET procedura në këtë çështje juridike kontestimore për shkak të vdekjes se të paditurit M.L. 

	Procedura e ndërprerë do të vazhdoj kur trashëgimtarët e të paditurit e marrin përsipër procedurën apo kur të njëjtit i thërret gjykata.

						A r s y e t i m

            Paditësi R.K. nga P. të cilin e përfaqëson av.A.B. në këtë gjykatë ka parashtruar padi kundër të paditurve S.K. nga P. të cilin e përfaqëson av. M.Q., R., M., Sh. dhe T.L. nga P.  për shkak të vërtetimit të pronësisë. 

	Në shqyrtimin gjyqësor të dt.25.11.2021 nga palët kanë prezentuar i autorizuari i paditësit A.Th. dhe i autorizuari i të paditurit S.B. av.M.Q. ndërsa nuk kanë prezentuar i padituri T.L. dhe si i autorizuar i të paditurve tjerë, ku në këtë seancë i autorizuari i paditësit av.A.B. ka deklaruar se në bazë të informacioneve publike M.L. ka vdekur para diku 10 muajve,  andaj gjykata vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi konform nenit 277 pika (a)  e lidhur më nenin 280 të LPK-së.
	
    GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN 
             -Departamenti i pergjithshëm-
     		                            C.nr.1210/19, datë 25.11.2021
						               	    Gjyqtari
								 Shaban Shala

KËSHILLË JURIDIKE: kundër këtij aktvendimi është lejuar ankesa në afat prej 15 ditëve, pas marrjes të njëjtit, Gjykatës së Apelit në Prishtinë, e nëpërmjet të kësaj gjykate.
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